
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 113 del 17/10/2025 R.G. n. 797 del 29/10/2025 

Oggetto: spesa per fornitura energia elettrica della Società ENEL Energia S.p.A -  Giugno, Luglio, 
Agosto e Settembre 2025  -   CIG:  B3104E7032  –  impegno e liquidazione.

Il Responsabile del Procedimento LENZO STANCAMPIANO VINCENZA sottopone al Dirigente 
la seguente proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di 
conflitto di interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 
62/2013 e del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

VISTE  le seguenti fatture prodotte dalla Società ENEL Energia S.p.A. – Società con unico socio - con sede legale V.le Regina 
Margherita, 125 – Cap. 00198 – Roma, Codice Fiscale  06655971007 -  partita IVA: 15844561009:
 

PROTOCOLLO N. FATTURA DATA FATTURA COMPL. IVA IMP.  

8783 16/07/2025 5250264598 14/07/2025 20,62 3,72 16,90 B3104E7032

9956  08/08/2025 5259135382 07/08/2025 19,91 3,59 16,32 B3104E7032

11210   09/09/2025 5267203383 06/09/2025 19,91 3,59 16,32 B3104E7032

12712   08/10/2025 5276373014 07/10/2025 19,91 3,59 16,32 B3104E7032

IMP. 77/2025 Capitolo 295 80,35 14,49 65,86  

8804  16/07/2025 5250264591 14/07/2025 375,59 67,73 307,86 B3104E7032

9953  08/08/2025 5259135375 07/08/2025 398,70 71,9 326,8 B3104E7032

11226   09/09/2025 5267203377 06/09/2025 376,83 67,95 308,88 B3104E7032

12708   08/10/2025 5276373007 07/10/2025 367,92 66,35 301,57 B3104E7032

 IMP.78/2025 Capitolo 281 1.519,04 273,93 1.245,11

 IMP. 2906/2025  

8791  16/07/2025 5250264584 14/07/2025 89,27 16,10 73,17 B3104E7032

9962  08/08/2025 5259135368 07/08/2025 99,34 17,91 81,43 B3104E7032

11231   09/09/2025 5267203370 06/09/2025 81,48 14,69 66,79 B3104E7032

12715   08/10/2025 5276373000 07/10/2025 93,15 16,80 76,35 B3104E7032



IMP.79/2025 Capitolo 153 363,24 65,50 297,74

8799  16/07/2025 5250264596 14/07/2025 98,17 17,70 80,47 B3104E7032

9960  08/08/2025 5259135380 07/08/2025 98,86 17,83 81,03 B3104E7032

11200   09/09/2025 5267203381 06/09/2025 105,03 18,94 86,09 B3104E7032

12730   08/10/2025 5276373012 07/10/2025 100,71 18,16 82,55 B3104E7032

IMP. 1925/2025 Capitolo 384 402,77 72,63 330,14

8787  16/07/2025 5250264585 14/07/2025 61,70 11,13 50,57 B3104E7032

9988  08/08/2025 5259135369 07/08/2025 61,96 11,17 50,79 B3104E7032

11216   09/09/2025 5267203371 06/09/2025 67,34 12,14 55,20 B3104E7032

12731   08/10/2025 5276373001 07/10/2025 67,05 12,09 54,96 B3104E7032

8798  16/07/2025 5250264587 14/07/2025 124,94 22,53 102,41 B3104E7032

9986  08/08/2025 5259135371 07/08/2025 556,88 100,42 456,46 B3104E7032

11204   09/09/2025 5267203373 06/09/2025 399,46 72,03 327,43 B3104E7032

12709   08/10/2025 5276373003 07/10/2025 600,94 108,37 492,57 B3104E7032

8784 16/07/2025 5250264594 14/07/2025 69,28 12,49 56,79 B3104E7032

9954  08/08/2025 5259135378 07/08/2025 96,14 17,34 78,8 B3104E7032

11227   09/09/2025 5267203379 06/09/2025 139,98 25,24 114,74 B3104E7032

12732   08/10/2025 5276373010 07/10/2025 123,57 22,28 101,29 B3104E7032

8790  16/07/2025 5250264589 14/07/2025 38,76 6,99 31,77 B3104E7032

IMP. 1926/2025 Capitolo 320 2.408,00 434,22 1.973,78

8815  16/07/2025 5250264588 14/07/2025 93,06 16,78 76,28 B3104E7032

9973  08/08/2025 5259135372 07/08/2025 92,83 16,74 76,09 B3104E7032

11209   09/09/2025 5267203374 06/09/2025 92,89 16,75 76,14 B3104E7032

12713   08/10/2025 5276373004 07/10/2025 90,78 16,37 74,41 B3104E7032

8786 16/07/2025 5250264616 14/07/2025 21,79 3,93 17,86 B3104E7032

9969  08/08/2025 5259135400 07/08/2025 21,31 3,84 17,47 B3104E7032

11223   09/09/2025 5267203401 06/09/2025 21,74 3,92 17,82 B3104E7032

12728   08/10/2025 5276373032 07/10/2025 21,72 3,92 17,80 B3104E7032

8795  16/07/2025 5250264603 14/07/2025 19,91 3,59 16,32 B3104E7032

9983  08/08/2025 5259135387 07/08/2025 19,91 3,59 16,32 B3104E7032

11218   09/09/2025 5267203388 06/09/2025 19,91 3,59 16,32 B3104E7032

12717   08/10/2025 5276373019 07/10/2025 23,68 4,27 19,41 B3104E7032

8803  16/07/2025 5250264608 14/07/2025 106,71 19,24 87,47 B3104E7032

12718   08/10/2025 5276373025 07/10/2025 248,94 44,89 204,05 B3104E7032

12701   08/10/2025 5276373034 07/10/2025 192,14 34,65 157,49 B3104E7032

12740   08/10/2025 5276373026 07/10/2025 58,35 10,52 47,83 B3104E7032

12735   08/10/2025 5276373027 07/10/2025 161,97 29,21 132,76 B3104E7032

12737   08/10/2025 5276373033 07/10/2025 29,19 5,26 23,93 B3104E7032

12750   09/10/2025 5276373023 07/10/2025 184,62 33,29 151,33 B3104E7032

12733   08/10/2025 5276373021 07/10/2025 337,67 60,89 276,78 B3104E7032

12705   08/10/2025 5276373018 07/10/2025 193,57 34,91 158,66 B3104E7032

12738   08/10/2025 5276373022 07/10/2025 60,33 10,88 49,45 B3104E7032

12736   08/10/2025 5276373031 07/10/2025 665,49 120,01 545,48 B3104E7032

12734   08/10/2025 5276373030 07/10/2025 201,35 36,31 165,04 B3104E7032

12702   08/10/2025 5276373035 07/10/2025 19,91 3,59 16,32 B3104E7032

12729   08/10/2025 5276373028 07/10/2025 125,44 22,62 102,82 B3104E7032

9958  08/08/2025 5259135373 07/08/2025 38,49 6,94 31,55 B3104E7032

11225   09/09/2025 5267203375 06/09/2025 36,84 6,64 30,20 B3104E7032

 IMP. 82/2025  3.200,54 577,14
2623,40

  

IMP. 2907/2025 Capitolo 298    

8789  16/07/2025 5250264609 14/07/2025 197,57 35,63 161,94 B3104E7032



9946  08/08/2025 5259135393 07/08/2025 229,40 41,37 188,03 B3104E7032

11220   09/09/2025 5267203394 06/09/2025 241,85 43,61 198,24 B3104E7032

8805  16/07/2025 5250264618 14/07/2025 156,56 28,23 128,33 B3104E7032

9947  08/08/2025 5259135402 07/08/2025 176,88 31,9 144,98 B3104E7032

11198   09/09/2025 5267203403 06/09/2025 184,84 33,33 151,51 B3104E7032

8810  16/07/2025 5250264610 14/07/2025 43,46 7,84 35,62 B3104E7032

9945  08/08/2025 5259135394 07/08/2025 49,67 8,96 40,71 B3104E7032

11203   09/09/2025 5267203395 06/09/2025 50,50 9,11 41,39 B3104E7032

8813  16/07/2025 5250264611 14/07/2025 126,05 22,73 103,32 B3104E7032

9949  08/08/2025 5259135395 07/08/2025 145,80 26,29 119,51 B3104E7032

11199   09/09/2025 5267203396 06/09/2025 147,62 26,62 121,00 B3104E7032

8785 16/07/2025 5250264617 14/07/2025 19,28 3,48 15,80 B3104E7032

9948  08/08/2025 5259135401 07/08/2025 22,97 4,14 18,83 B3104E7032

11233   09/09/2025 5267203402 06/09/2025 26,41 4,76 21,65 B3104E7032

8792  16/07/2025 5250264607 14/07/2025 149,66 26,99 122,67 B3104E7032

9976  08/08/2025 5259135391 07/08/2025 172,51 31,11 141,4 B3104E7032

11219   09/09/2025 5267203392 06/09/2025 173,87 31,35 142,52 B3104E7032

9982  08/08/2025 5259135316 07/08/2025 36,94 6,66 30,28 B3104E7032

11207   09/09/2025 5267203965 06/09/2025 37,62 6,78 30,84 B3104E7032

12748   09/10/2025 5276226583 07/10/2025 38,50 6,94 31,56 B3104E7032

8794  16/07/2025 5250264605 14/07/2025 276,85 49,92 226,93 B3104E7032

9979  08/08/2025 5259135389 07/08/2025 309,28 55,77 253,51 B3104E7032

11208   09/09/2025 5267203390 06/09/2025 313,70 56,57 257,13 B3104E7032

8793  16/07/2025 5250264602 14/07/2025 167,81 30,26 137,55 B3104E7032

9963  08/08/2025 5259135386 07/08/2025 178,94 32,27 146,67 B3104E7032

11214   09/09/2025 5267203387 06/09/2025 180,66 32,58 148,08 B3104E7032

9957  08/08/2025 5259135390 07/08/2025 56,10 10,12 45,98 B3104E7032

11197   09/09/2025 5267203391 06/09/2025 56,72 10,23 46,49 B3104E7032

8808  16/07/2025 5250264615 14/07/2025 536,31 96,71 439,60 B3104E7032

9944  08/08/2025 5259135399 07/08/2025 617,87 111,42 506,45 B3104E7032

11224   09/09/2025 5267203400 06/09/2025 626,92 113,05 513,87 B3104E7032

8802  16/07/2025 5250264614 14/07/2025 160,63 28,97 131,66 B3104E7032

9981  08/08/2025 5259135398 07/08/2025 182,83 32,97 149,86 B3104E7032

11221   09/09/2025 5267203399 06/09/2025 188,72 34,03 154,69 B3104E7032

8771 16/07/2025 5250264619 14/07/2025 20,18 3,64 16,54 B3104E7032

9971  08/08/2025 5259135403 07/08/2025 20,50 3,7 16,8 B3104E7032

11230   09/09/2025 5267203404 06/09/2025 28,57 5,15 23,42 B3104E7032

8781 16/07/2025 5250264612 14/07/2025 100,55 18,13 82,42 B3104E7032

9959  08/08/2025 5259135396 07/08/2025 117,03 21,1 95,93 B3104E7032

11212   09/09/2025 5267203397 06/09/2025 117,89 21,26 96,63 B3104E7032

8812  16/07/2025 5250264613 14/07/2025 25,89 4,67 21,22 B3104E7032

9977  08/08/2025 5259135397 07/08/2025 30,32 5,47 24,85 B3104E7032

11196   09/09/2025 5267203398 06/09/2025 30,87 5,57 25,30 B3104E7032

12699   08/10/2025 5276373029 07/10/2025 32,13 5,79 26,34 B3104E7032

9961  08/08/2025 5259135392 07/08/2025 122,45 22,08 100,37 B3104E7032

11213   09/09/2025 5267203393 06/09/2025 124,81 22,51 102,30 B3104E7032

12746   09/10/2025 5276373024 07/10/2025 131,87 23,78 108,09 B3104E7032

12703   08/10/2025 5276373005 07/10/2025 36,28 6,54 29,74 B3104E7032

IMP.83/2025 Capitolo 361 7.220,64 1302,09 5.918,55

8788  16/07/2025 5250264600 14/07/2025 111,90 10,17 101,73 B3104E7032

9951  08/08/2025 5259135384 07/08/2025 107,67 9,79 97,88 B3104E7032

11228   09/09/2025 5267203385 06/09/2025 97,77 8,89 88,88 B3104E7032

12744   09/10/2025 5276373016 07/10/2025 104,70 9,52 95,18 B3104E7032

8797  16/07/2025 5250264599 14/07/2025 29,83 2,71 27,12 B3104E7032

9964  08/08/2025 5259135383 07/08/2025 131,33 11,94 119,39 B3104E7032

11215   09/09/2025 5267203384 06/09/2025 129,39 11,76 117,63 B3104E7032



12714   08/10/2025 5276373015 07/10/2025 85,16 7,74 77,42 B3104E7032

8773 16/07/2025 5250264590 14/07/2025 58,15 5,29 52,86 B3104E7032

9970  08/08/2025 5259135374 07/08/2025 34,95 3,18 31,77 B3104E7032

11206   09/09/2025 5267203376 06/09/2025 34,95 3,18 31,77 B3104E7032

12707   08/10/2025 5276373006 07/10/2025 52,03 4,73 47,30 B3104E7032

8811  16/07/2025 5250264592 14/07/2025 47,73 4,34 43,39 B3104E7032

9955  08/08/2025 5259135376 07/08/2025 34,95 3,18 31,77 B3104E7032

11229   09/09/2025 5267203378 06/09/2025 34,95 3,18 31,77 B3104E7032

12719   08/10/2025 5276373008 07/10/2025 34,95 3,18 31,77 B3104E7032

8814  16/07/2025 5250264595 14/07/2025 33,63 3,06 30,57 B3104E7032

9974  08/08/2025 5259135379 07/08/2025 36,16 3,29 32,87 B3104E7032

11201   09/09/2025 5267203380 06/09/2025 34,43 3,13 31,30 B3104E7032

12749   09/10/2025 5276373011 07/10/2025 33,00 3,00 30,00 B3104E7032

8772 16/07/2025 5250264597 14/07/2025 221,53 20,14 201,39 B3104E7032

9975  08/08/2025 5259135381 07/08/2025 205,83 18,71 187,12 B3104E7032

11222   09/09/2025 5267203382 06/09/2025 97,36 8,85 88,51 B3104E7032

12754   09/10/2025 5276373023 07/10/2025 173,44 15,77 157,67 B3104E7032

8807  16/07/2025 5250264583 14/07/2025 251,48 22,86 228,62 B3104E7032

9952  08/08/2025 5259135367 07/08/2025 248,73 22,61 226,12 B3104E7032

11202   09/09/2025 5267203369 06/09/2025 244,53 22,23 222,30 B3104E7032

12710   08/10/2025 5276372999 07/10/2025 290,49 26,41 264,08 B3104E7032

IMP. 1927/2025 Capitolo 189 3.001,02 272,84 2.728,18

IMP. 2908/2025 Capitolo 189

8800  16/07/2025 5250264604 14/07/2025 58,96 10,63 48,33 B3104E7032

9984  08/08/2025 5259135388 07/08/2025 181,35 32,7 148,65 B3104E7032

11232   09/09/2025 5267203389 06/09/2025 194,43 35,06 159,37 B3104E7032

12726   08/10/2025 5276373020 07/10/2025 116,50 21,01 95,49 B3104E7032

8796  16/07/2025 5250264601 14/07/2025 721,92 130,18 591,74 B3104E7032

9972  08/08/2025 5259135385 07/08/2025 1184,94 213,68 971,26 B3104E7032

11205   09/09/2025 5267203386 06/09/2025 922,49 166,35 756,14 B3104E7032

12745   09/10/2025 5276373017 07/10/2025 882,50 159,14 723,36 B3104E7032

8806  16/07/2025 5250264593 14/07/2025 178,02 32,10 145,92 B3104E7032

9987  08/08/2025 5259135377 07/08/2025 216,57 39,05 177,52 B3104E7032

11527   09/09/2025 5274716639 11/09/2025 196,08 35,36 160,72 B3104E7032

12706   08/10/2025 5276373009 07/10/2025 140,93 25,41 115,52 B3104E7032

8809  16/07/2025 5250264586 14/07/2025 145,38 26,22 119,16 B3104E7032

9950  08/08/2025 5259135370 07/08/2025 105,96 19,11 86,85 B3104E7032

11211   09/09/2025 5267203372 06/09/2025 136,54 24,62 111,92 B3104E7032

12747   09/10/2025 5276373002 07/10/2025 119,63 21,57 98,06 B3104E7032

8801  16/07/2025 5249840282 14/07/2025 35,25 6,36 28,89 B3104E7032

IMP. 1928/2025 Capitolo 11 5.537,45 998,55 4.538,90

8782 16/07/2025 5250264606 14/07/2025 53,53 9,65 43,88 B3104E7032

IMP. 926/2025 Capitolo 11 53,53 9,65 43,88

DATO ATTO che la suddetta Società ha regolarmente fornito l’energia elettrica de qua;
VISTA la documentazione in atti e in particolare il D.U.R.C., dal quale la Società ENEL Energia S.p.A., risulta regolare con gli 
obblighi contributivi e previdenziali; 
VISTE le modalità di pagamento comunicate dalla Società ENEL Energia S.p.A.;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al pagamento di quanto dovuto in favore di ENEL Energia S.p.A. – Società con unico 
socio – con  sede legale V.le Regina Margherita, 125 – Cap. 00198 Roma, Codice Fiscale  06655971007 -  partita IVA: 
15844561009;
DATO ATTO che la suddetta spesa, non essendo suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, rientra nei limiti posti 
dall’art.163 , comma 5, lett. b) del d. lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO il Decreto Sindacale n. 11 del 02/04/2025 relativo all’attribuzione dell’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area 
Manutenzioni e Protezione Civile;



VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
VISTO il D.L.gs n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m. e i.;

 
D E T E R M I N A

 
IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 12.500,00 al fine di fare fronte alla spesa per la fornitura di energia 
elettrica presso gli immobili comunali e per la pubblica illuminazione con la Società ENEL Energia S.p.A. – Società con unico socio 
- con sede legale V.le Regina Margherita, 125 – Cap. 00198 – Roma, Codice Fiscale  06655971007 -  partita IVA: 15844561009;
DARE ATTO che la somma complessiva delle fatture presentate dalla Società ENEL Energia S.p.A. – Società con unico socio 
ammonta a € 23.786,58  incluso IVA ;
LIQUIDARE alla Società ENEL Energia S.p.A. – Società con unico socio - con sede legale Via Luigi Boccherini n° 15 – Cap. 00198 – 
Roma, Codice Fiscale  06655971007 -  partita IVA: 15844561009, per “fornitura energia elettrica in località varie” l’importo a 
saldo di € 19.765,54 (quale importo delle fatture in premessa richiamate, relative alla fornitura de qua al netto dell’IVA);
LIQUIDARE e PAGARE all’Erario la somma di € 4.021,04 (quale imposta sul valore aggiunto relativa alla fornitura di che trattasi), 
secondo le modalità stabilite dalla normativa in materia ed in particolare dalla Circolare N.1/E del 09/02/2015 dell’Agenzia delle 
Entrate e dalla risoluzione n.15/E del 12/02/2015 dell’Agenzia delle Entrate e successive modifiche ed integrazioni;
DARE ATTO che la somma complessiva di  € 30.727,14 viene imputata sui seguenti capitoli del  bilancio pluriennale 2024/2027 
esercizio finanziario 2025: 
€  5.537,45 alla Missione 01– Programma 01 – titolo 1 – Macroaggreg.  03 - Capitolo 11 - Impegno N° 1928;
€  4.000,00 alla Missione 01– Programma 01 – titolo 1 – Macroaggreg.  03 - Capitolo 11 - Impegno N° 2909;
€  53,53  alla Missione 01– Programma 01 – titolo 1 – Macroaggreg.  03 - Capitolo 11 - Impegno N° 926;
€     363,24 alla Missione 02– Programma 01 – titolo 1 – Macroaggreg.  03 - Capitolo 153- Impegno N° 79;
€   1.395,50 alla Missione 04– Programma 02– titolo 1- Macroaggregato 03 - Capitolo 189- Impegno N° 1927;
€   2.500,00 alla Missione 04– Programma 02– titolo 1- Macroaggregato 03 - Capitolo 189- Impegno N° 2908;
€     106,60 alla Missione 12 – Programma 09 – titolo 1 – Macroaggreg. 03 - Capitolo 281 - Impegno N° 78;
€  3.000,00 alla Missione 12 – Programma 09 – titolo 1 – Macroaggreg. 03 - Capitolo 281 - Impegno N° 2906;
€      80,53 alla Missione 09– Programma 04– titolo 1 - Macroaggregato 03 - Capitolo 295- Impegno N°  77; 
€     659,06 alla Missione 09 – Programma 04 – titolo 1 – Macroaggreg. 03 - Capitolo 298- Impegno N° 82; 
€  3.000,00 alla Missione 09 – Programma 04 – titolo 1 – Macroaggreg. 03 - Capitolo 298- Impegno N° 2907; 
€  2.408,00 alla Missione 06 – Programma 01 – titolo 1 – Macroaggr.  03 - Capitolo 320 - Impegno N° 1926; 
€  7.220,64 alla Missione 10– Programma 05– titolo 1- Macroaggregato 03- Capitolo 361 – Impegno N° 83;
€  402,77 alla Missione 14 – Programma 02– titolo 1-  Macroaggreg. 03 - Capitolo 384 - Impegno N° 1925;
 
DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione, viene trasmessa al servizio finanziario dell’Ente per gli adempimenti di 
competenza.
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato integralmente all’albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune alla sezione 
“Amministrazione Trasparente”, denominazione sotto-sezione di I° livello: “Provvedimenti”, denominazione sotto-sezione di 2° 
livello: “Provvedimenti Dirigenti”, denominazione del singolo obbligo: “Determine Dirigenziali”.  

Il Responsabile del Procedimento
f.to LENZO STANCAMPIANO VINCENZA



IL DIRIGENTE
AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: spesa per fornitura energia elettrica della 
Società ENEL Energia S.p.A -  Giugno, Luglio, Agosto e Settembre 2025  -   CIG:  B3104E7032  –  
impegno e liquidazione.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 29/10/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to SCAFFIDI TINDARO PINO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 24/10/2025

Il Dirigente
f.to SCAFFIDI TINDARO PINO

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 29/10/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-11-05T12:46:37+0100
	Tindaro Pino Scaffidi




